
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/587/25 
RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, a także wysokości stypendiów 
przyznawanych osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką 

nad zabytkami pn. „Stypendia Artystyczne Miasta Gdyni” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2025.1153 
t.j.) oraz art. 7b ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U.2024.87 t.j.), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustanawia się Stypendia Artystyczne Miasta Gdyni dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami. 

§ 2. Szczegółowe warunki, tryb przyznawania i wysokość Stypendiów Artystycznych Miasta Gdyni określa 
Regulamin Stypendiów Artystycznych Miasta Gdyni, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Gdyni 

 
 

Tadeusz Szemiot 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 4637



Załącznik do uchwały Nr XXIV/587/25 

Rady Miasta Gdyni 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

§ 1. Cele i zasady przyznawania  

1. Stypendia Artystyczne Miasta Gdyni, zwane dalej „Stypendiami”, mają na celu wsparcie osób 
fizycznych zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami 
w realizacji przedsięwzięć o charakterze twórczym, artystycznym, kulturalnym lub stanowiących autorską 
koncepcję. 

2. Stypendia mają charakter indywidualny. 

3. Stypendia przyznaje się w następujących kategoriach: 

1) literatura; 

2) muzyka i sztuki dźwiękowe; 

3) sztuki wizualne i wzornictwo; 

4) sztuki audiowizualne; 

5) teatr; 

6) taniec; 

7) ochrona zabytków; 

8) rzemieślnictwo artystyczne; 

9) twórczość ludowa i regionalna; 

10) upowszechnianie kultury, przez co rozumie się w szczególności animację kultury. 

4. Środki na wypłatę Stypendiów pochodzą z budżetu Gminy Miasta Gdyni. 

5. Jedyną dopuszczalną formułą przyznawania Stypendiów jest otwarty konkurs wniosków w wyniku 
którego Gmina Miasta Gdyni, za pośrednictwem Prezydenta Miasta Gdyni, przyznaje indywidualne Stypendia 
w formie wsparcia finansowego. 

6. Każde Stypendium przyznawane jest jednej osobie fizycznej na realizację jednego przedsięwzięcia i jest 
dalej zwane „Stypendium”. 

7. Stypendium przyznaje się na wniosek osoby, która spełnia kryteria naboru. 

8. Stypendium nie może zostać przyznane wyłącznie na działania organizacyjno-produkcyjne związane 
z realizacją przedsięwzięcia. 

9. Stypendium nie może obejmować kosztów związanych z podróżami zagranicznymi, opłatami 
administracyjnymi, zakupem nieruchomości czy dóbr trwałych. 

10. Stypendium wypłacane jest na podstawie umowy stypendialnej zawartej pomiędzy Gminą Miasta 
Gdyni a osobą fizyczną, której zostało ono przyznane, zwaną dalej „Stypendystą”.  

11. Wysokość Stypendium wynosi 10 000 zł. 

12. Stypendium wypłacane jest w całości w terminie do 30 dni kalendarzowych od zawarcia umowy 
stypendialnej. 

13. Rozliczenie Stypendium następuje po zakończeniu realizacji danego przedsięwzięcia i złożeniu przez 
Stypendystę sprawozdania z realizacji umowy stypendialnej. 

14. Przedsięwzięcie, na które przyznawane jest Stypendium, musi zostać zrealizowane w terminie od dnia 
zawarcia umowy stypendialnej do dnia 31 grudnia danego roku kalendarzowego. 

§ 2. Wnioskodawcy  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4637



1. O Stypendium mogą ubiegać się wyłącznie pełnoletnie osoby fizyczne, działające w Gdyni oraz 
realizujące przedsięwzięcia na jej terenie lub na rzecz jej mieszkańców. 

2. O Stypendium nie mogą ubiegać się osoby zatrudnione w Urzędzie Miasta Gdyni na podstawie umowy 
o pracę. 

3. Otrzymanie Stypendium nie wyklucza możliwości ubiegania się o środki finansowe z innych źródeł na to 
samo przedsięwzięcie. 

4. O Stypendium mogą ubiegać się także osoby, które otrzymują stypendium Miasta Gdyni za dobre wyniki 
w nauce oraz osiągnięcia artystyczne. 

5. Dopuszcza się możliwość przyznania Stypendium osobom debiutującym. 

6. W każdej edycji konkursu dana osoba może otrzymać wyłącznie jedno Stypendium. 

7. W każdej edycji konkursu dana osoba może złożyć wyłącznie jeden wniosek. 

§ 3. Nabór wniosków  

1. Nabór wniosków o przyznanie Stypendium realizowany jest w formie otwartego konkursu wniosków 
ogłaszanego co najmniej raz w roku. 

2. Treść ogłoszenia o naborze określa Prezydent Miasta Gdyni w drodze zarządzenia. 

3. Ogłoszenie o naborze publikowane jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. 

4. Wnioski o Stypendium należy składać w formie elektronicznej, za pośrednictwem platformy wskazanej 
w ogłoszeniu o naborze, w terminie wskazanym w ogłoszeniu. 

5. Składając wniosek o Stypendium wnioskodawca przyporządkowuje swoje przedsięwzięcie do jednej 
z kategorii, o których mowa w § 1 ust. 4. W przypadku przedsięwzięć obejmujących kilka dziedzin, 
wnioskodawca samodzielnie wskazuje kategorię wiodącą. 

§ 4. Ocena wniosków i ogłoszenie decyzji   

1. Ocenie formalnej poddawane są wyłącznie wnioski złożone w terminie i zgodnie z wymogami 
formalnymi określonymi w ogłoszeniu o naborze. 

2. Wnioski o przyznanie Stypendium pod względem formalnym i merytorycznym rozpatruje Komisja 
Stypendialna powołana przez Prezydenta Miasta Gdyni w drodze zarządzenia, zwana dalej „Komisją”. 

3. W skład Komisji wchodzą przedstawiciele: 

1) Gdyńskiej Rady Kultury; 

2) Komisji Kultury Rady Miasta Gdyni; 

3) Wydziału Kultury Urzędu Miasta Gdyni; 

4) a także – za zgodą – laureat Nagrody Prezydenta Miasta Gdyni „Galion Gdyński” w kategorii „Kreacja 
artystyczna” w roku ubiegłym. 

4. W skład Komisji wchodzi minimum 6 osób. 

5. Komisja ocenia wnioski według następujących kryteriów: 

1) oryginalność przedsięwzięcia; 

2) wartość artystyczna przedsięwzięcia; 

3) potencjał oddziaływania przedsięwzięcia na życie kulturalne Gdyni; 

4) dorobek twórcy (kryterium nieobowiązujące debiutantów). 

6. Komisja podejmuje decyzje zwykłą większością głosów obecnych członków, przy obecności co najmniej 
2/3 składu. 

7. Komisja wskazuje Prezydentowi Miasta Gdyni przedsięwzięcia rekomendowane do realizacji w formie 
protokołu z posiedzenia Komisji. 

8. Decyzję o przyznaniu Stypendium podejmuje Prezydent Miasta Gdyni w drodze zarządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4637



9. Decyzja Prezydenta Miasta Gdyni jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

10. Prezydent Miasta Gdyni ogłasza wykaz osób, którym przyznano Stypendium, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. 

§ 5. Obowiązki Stypendysty  

1. Stypendysta zobowiązany jest do realizacji przedsięwzięcia zgodnie z opisem zawartym we wniosku 
o Stypendium oraz zapisami umowy stypendialnej. 

2. Stypendysta jest zobowiązany do złożenia sprawozdania z realizacji umowy stypendialnej oraz 
przedłożenia dzieła powstałego w wyniku realizacji przedsięwzięcia bądź jego dokumentacji w terminie do 
30 dni kalendarzowych od zakończenia realizacji przedsięwzięcia. 

3. Niezłożenie sprawozdania w terminie, o którym mowa w ust. 2, brak realizacji przedsięwzięcia lub jego 
realizacja niezgodnie z zapisami umowy stypendialnej mogą skutkować obowiązkiem zwrotu całości lub części 
przyznanego Stypendium. 

4. Stypendysta zobowiązany jest do informowania we wszystkich materiałach promujących przedsięwzięcie 
o jego realizacji ze środków programu Stypendiów Artystycznych Miasta Gdyni. 

5. Stypendysta zachowuje prawa autorskie do dzieła powstałego w ramach Stypendium, jednak 
zobowiązuje się do zapewnienia mieszkańcom Gdyni dostępu do rezultatów przedsięwzięcia w formie 
uzgodnionej w umowie stypendialnej. 

§ 6. Pula środków dla debiutantów  

1. Z ogólnej puli środków przeznaczonych na Stypendia Artystyczne Miasta Gdyni może zostać 
wydzielona odrębna pula środków przeznaczona na przedsięwzięcia realizowane przez osoby debiutujące, o ile 
środki przewidziane w programie na dany rok na to pozwalają. 

2. Decyzja o wydzieleniu odrębnej puli środków przeznaczonej na przedsięwzięcia realizowane przez 
osoby debiutujące jest określona w uchwale budżetowej Miasta Gdyni. 

3. Wnioski osób debiutujących oceniane są według tych samych kryteriów co pozostałe wnioski, 
z wyłączeniem kryterium dorobku twórczego. 

4. Przez osobę debiutującą rozumie się osobę fizyczną, która do dnia złożenia wniosku o Stypendium 
spełniła łącznie poniższe warunki w odniesieniu do kategorii twórczości, w której składa wniosek: 

1) nie otrzymała nagrody ani wyróżnienia o zasięgu ogólnopolskim lub międzynarodowym od organu 
administracji publicznej lub samorządowej; 

2) nie otrzymała stypendium twórczego (finansowego lub rezydencyjnego) od organu administracji publicznej 
lub samorządowej; 

3) nie wydała samodzielnej publikacji; 

4) nie miała samodzielnej, autorskiej wystawy w profesjonalnej przestrzeni ekspozycyjnej (galeria, muzeum) 
ani indywidualnej premiery (teatralnej, tanecznej, audiowizualnej); 

5) nie zrealizowała żadnego autorskiego przedsięwzięcia o innym charakterze twórczym, o którym pojawiły 
się informacje w przestrzeni medialnej (prasa, radio, telewizja, portale internetowe). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4637


	UCHWAŁA NR XXIV/587/25 RADY MIASTA GDYNI z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 § 1
	ust. 11 w zał.1 § 1
	ust. 12 w zał.1 § 1
	ust. 13 w zał.1 § 1
	ust. 14 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4
	ust. 9 w zał.1 § 4
	ust. 10 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 4




		2025-12-10T16:58:31+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




